的认知。3.申请人提供的证人证言与申请人之间存在利害关系，

且无相关证据予以佐证。首先，三门峡某物业公司是河南某科技

公司控股子公司，证人李某甲、李某为申请人公司员工，与本案

具有直接的利害关系，其证人证言的证明效力应当予以排除。其

次，依据《最高人民法院关于民事诉讼证据的若干规定（2019

修订）》“第九十条下列证据不能单独作为认定案件事实的根据：

（一）当事人的陈述；....（三）与一方当事人或者其代理人有利

害关系的证人陈述的证言；”及《最高人民法院关于适用<中华人

民共和国民事诉讼法>的解释》第一百一十五条之规定（以下简

称：民诉法解释第 115条）：“单位向人民法院提出的证明材料，

应当由单位负责人及制作证明材料的人员签名或者盖章，并加盖

单位印章。”河南某科技公司、三门峡某物业公司法定代表人系

同一人，同时依据高某工资发放记录等证明能够清晰地得出河南

某科技公司与三门峡某物业公司存在利益关系，则河南某科技公

司员工李某甲、李某属于典型的一方当事人有利害关系，该证人

证言明确缺乏客观真实性，同时也未提供相应的维修清单及维修

报告单、设备维修照片及视频等，故该证言不能作为有效证据采

信，不具备证据效力，同时依法更不能作为本案认定事实的依据。